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Remiss Verkställbarhet av beslut om lov

Beslut

Bygglovsnämnden föreslå kommunstyrelsen att besluta att lämna följande yttrande:

Skövde kommun ställer sig bakom kommitténs förslag om att en ny bestämmelse inför  i  plan—

och bygglagen om att byggherren får, på egen risk, påbörja åtgärden innan lovet har fått laga

kraft.

Skövde kommun anser även att det är viktigt att man inför den föreslagna bestämmelsen, så fort

som möjligt.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen ser generellt positivt till att byggprocesserna ska  vara  mer effektiva.

Skövde kommun anser att nyttan med kommitténs förslag, om att införa en bestämmelse om att

ett beslut om bygglov, marklov eller rivningslov ska få påbörjas omedelbart, överväger

olägenheten av de eventuella skador på natur- och kulturvärden som kan uppkomma då en

byggherren har startat ett projekt som sedan upphävs av överprövande myndigheter.

Bakgrund

Skövde kommun har fått möjlighet att yttra sig över ett delbetänkande från

översiktsplaneutredningen. Remissen är utskickad av Näringsdepartementet.

Svar  ska  vara  inne senast 15 april.

Regeringen beslutade den 5 juli 2018 om ett tilläggsdirektiv till utredaren Inger Holmqvist. Enligt

direktiven utökades uppdraget till att även omfatta frågan om hur verkställbarhet av bygglov,

rivningslov och marklov kan regleras för att på  bästa  sätt tillgodose behovet av effektivitet  i

byggprocessen samtidigt som ett ändamålsenligt skydd för bl.a.  natur— och kulturvärden uppnås.

Termen  verkstä/Ibarhet  handlar om når ett förvaltningsbeslut börjar gälla. Enligt

förvaltningslagen (2017:900), förkortad FL, är huvudregeln att ett beslut måste få laga  kraft  innan

det får verkställas.

Bestämmelserna  i  FL gäller inte om det finns någon avvikande bestämmelse  i  en  annan  lag. !

plan— och bygglagen (2010:900), förkortad PBL, finns  en  sådan  bestämmelse om verkställbarhet

för bygglov, rivningslov och marklov.  Sådana  beslut får verkställas fyra veckor efter det att

beslutet har kungjorts i publikationen Post— och lnrikes Tidningar, även om beslutet då inte har

fått laga kraft.

Bortsett från bestämmelsen om startbesked  i  10 kap. 3 & PBL, har det tidigare  saknats  uttryckliga

bestämmelser  i  PBL om när beslut om bygg», rivnings— eller marklov får verkställas. Trots detta
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stod det  klart  genom den praxis som hade utvecklats att ett bygglovsbeslut fick verkställas

omedelbar‘t på så sätt att byggherren fick genomföra den lovgivna åtgärden när

byggnadsnämnden gett ett startbesked, utan att behöva  avvakta  att överklagandetiden för

bygglovet gått ut. Om åtgärden började genomföras  innan  beslutet hade fått  laga  kraft, stod

byggherren risken för att bygglovet kunde ändras eller upphävas om det överklagades.

Motivering av  beslutet

Kommunen anser att de nackdelar som ett omedelbart genomförande skulle kunna innebära inte

överväger de fördelar som erhålls vid omedelbar verkställighet.

Det är många enklare bygglov som idag lämnas både ett beslut om bygglov och ett startbesked
vilka genomförs under ett par veckors byggtid. Dessa kan även fortsättningsvis genomföras utan

att processen belastas med en utökad administration.

Handlingar

Tjänsteskrivelse KSAU—KS—KF

Betänkandet Verkställbarhet av beslut om lov

Skickas till

Kommunstyrelsen
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